
Vážení občané městyse,
   zima nám končí a jsme na prahu jara a také na prahu zásadního rozhodnutí. Tím je zdejší pivovar. 

Kontaktovali nás majitelé českého pivovaru PANACZECH, že mají zájem ve Zlonicích vařit pivo v pros-

torách našeho chátrajícího pivovaru. Jelikož je to zásadní otázka, svolal jsem zastupitelstvo na 

9. března do Památníku Antonína Dvořáka, kde se bude na toto téma jednat. Na tomto zasedání by 

nemělo padnout žádné zásadní rozhodnutí o budově pivovaru. Je třeba se se vším seznámit, zvážit 

výhody a nevýhody, diskutovat a nechat si čas na rozhodnutí. Nebudu vás v úvodníku zatěžovat jednot-

livými aspekty této věci, pokud vás však zajímá více a můj názor na věc, na stránkách městyse  

www.zlonice.cz naleznete podklady pro zasedání zastupitelstva, kde více tuto problematiku přiblížím. 

O dalším postupu samozřejmě informuji v příštím Zpravodaji.

   Další záležitosti vyzní v porovnání s první zprávou jako maličkosti. Máme již zateplenou Mateřskou 

školku v Tylově ulici. S tím bylo i spojené vyklizení půdních prostor. Očekávám díky tomu úspory na 

spotřebě množství plynu o 15%. V penězích tak bude roční úspora kolem 50 - 80 tisíc.  Do budoucna je 

možné dále zvažovat, zda a jak tyto půdní prostory využít.

   Minerální vatou taktéž zateplujeme půdu Domu s pečovatelskou službou. Efekt tam bude podobný. 

Práce na úpravě Kulturního centra se blíží do finále a během března snad proběhne kolaudace na objekt 

školky.
   Mám od vás hlášený častější výskyt potkanů. Jedná se o tři místa. Břešťany při vjezdu od Zlonic, v okolí 

služebny policie a mezi zámkem a „Korunou”. Na veřejných místech již probíhá deratizace, budou 

umístěny nástrahy. Více o tomto tématu píšu v extra článku.

   V úvodnících se většinou dočtete, co se daří a co se povedlo. Já vás chci informovat i o tom, co se nedaří. 

Máme stále vypsané výběrové řízení na referenta stavebního úřadu. Nepřihlásil se jediný uchazeč, který 

by splňoval legislativní kritéria. Uchazeče hledáme dále. Další záležitostí je dopravní obslužnost, ať už 

osobní či hromadná, uzavírky a dopravní značení. Tohle je téma na vícesvazkový román či povídání u 

piva. V dalším článku uvnitř Zpravodaje najdete více.

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Březen 2023



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn.č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn.č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn.č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 2/2023.
Usn.č. 4
RMZ schvaluje uzavření nájemní smlouvy v č.p. 1, byt č. 5 

a možnosti rekonstrukce koupelny na vlastní náklady 
a umožnění přístupu během rekonstrukce stavebnímu 
dozoru, výše nájemného je 8 000 Kč/ měsíc.
Usn.č. 5
RMZ navrhuje zvýšení nájemného v č.p. 357, byt č. 8 
z původní ceny na 5 000 Kč/měsíc.
Usn.č. 6
RMZ předloží návrh znění nájemní smlouvy Vlastivěd-
nému kroužku Zlonicka a požádá jej o předložení 
koncepce provozu, aby následně mohlo být utvořeno 

Usn.č. 7
RMZ schvaluje uzavření budoucí smlouvy na zřízení 
věcného břemene a projednání PD p. č. 478/27- kabelové 
vedení NN s ČEZ Distribuce, a.s.
Usn.č. 8
RMZ schvaluje uzavření budoucí smlouvy na zřízení 
věcného břemene a projednání PD p. č. st. 505 – smyčka 
kNN s ČEZ Distribuce, a.s.
Usn.č. 9
RMZ pověřuje starostu k zajištění minimálně tří nabíd-
kových cen na veřejné osvětlení ve Vyšínku.
Usn.č. 10
RMZ schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
v k.ú. Tmáň, pozemek č. 417/1, cena 3 000 Kč s UZSVM
Usn.č. 11
RMZ schvaluje cenovou nabídku na prořez stromů v MŠ 

Usn.č. 12
RMZ schvaluje zrušení vinkulace u smluv uzavřených 

1999-2000.

Usn.č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn.č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.

Usn.č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 3/2023.
Usn.č. 4
RMZ schvaluje pronájem PAD Vlastivědnému kroužku na 
rok 2023 dle smlouvy.
Usn. č. 5
RMZ pověřuje starostu k získání nabídek na projektovou 
dokumentaci na navýšení kapacity ČOV.
Usn. č. 6
RMZ pověřuje starostu k jednání s p. Minčevem ohledně 
projektové dokumentace FVE pro obecní budovy.
Usn.č. 7
RMZ schvaluje nový asfaltový povrch v obci Tmáň směrem 
k čističce za cca 500 000 Kč.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje starostovi a místostarostovi nákup asfal-
tového recyklátu do množství 1 000 tun za cenu 100-200 
Kč/t.
Usn. č. 9
RMZ schvaluje starostovi a místostarostovi nákup 
směsného recyklátu do množství 1 000 tun za cenu 200 
Kč/t.
Usn. č. 10
RMZ souhlasí se zněním Smlouvy o využití systému 
nakládání s odpady zavedeného obcí na území obce, 
která se uzavře se společností ANIMO Žatec, a.s.
Usn. č. 11
RMZ souhlasí s použitím Smlouvy o využití systému 
nakládání s odpady zavedeného obcí na území obce i pro 

Usn. č. 12
RMZ schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu – Vodohos-
podářské sdružení obcí Slánské oblasti.
Usn. č. 13
RMZ souhlasí s pronájmem zasedací místnosti v budově 
úřadu za účelem výuky autoškoly každé úterý      
v čase 16-18 hodin za nájemné 2 000 Kč/měsíc.
Usn. č. 14

spolkům na akci pro děti – Maškarní, které se bude konat 
25. 3. 2023.

 

Zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice se bude 

konat ve čtvrtek 9. března 2023 od 17:00 hodin v 

Památníku Antonína Dvořáka, Liehmannova 20, 

Zlonice.

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZMZ

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 2/2023,
konaného dne 24. 1. 2023 
v kanceláři starosty

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 3/2023,
konaného dne 7. 2. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Úřad městyse informuje...

DERATIZACE
Obdržel jsem od vás několik podnětů na výskyt 
potkanů (krys, nutrií) na území Zlonic. Jedná se jen o 
potkany, situace není nijak kritická, ale je třeba ji řešit. 
Zajistil jsem deratizéra, se kterým jsem již místa prošel. 
Postaráme se o to, aby veřejná místa byla zbavena 
potkanů. Nepůjde to však samo a bez vaší součinnosti.
Pokud máte svou nemovitost poblíž lokalit, které 
řešíme, zkontrolujte si její stav a pokud jsou potkani i u 
vás, zajistěte si deratizaci. Toto riziko je vyšší zejména 
tehdy, pokud v objektu chováte zvířata.
Také vás prosím o udržování veřejného pořádku. Když 
jsem některá zákoutí procházel, viděl jsem dost 
odpadků. Samozřejmě úklid na těchto místech jsem 
zařídil, není ovšem možné vše kontrolovat každý den. 
Pomůže mi, když mi jen dáte vědět, že je někde 
nepořádek, stačí zavolat nebo napsat.  
Když jsme u těch potkanů a odpadků, vzpomínám na 
Indii. Tam odpadky nikdo extra neřeší, kdekoli venku 
cokoli odhodí na zem. Někdy těmi uličkami protéká 
kanalizační strouha. Otevřená. Odpadky jsou v ulicích, 
v krajině. Jednou za delší čas, když je toho moc, se vše 
zamete na velkou hromadu, třeba metr a půl vysokou 
a zapálí. Přímo na ulici. Těch potkanů a toulavých psů 
co kolem toho běhá…
Já samozřejmě nechci, aby Zlonice v tomto ohledu 
byly srovnávány s úzkými uličkami Bikaneru či Nového 
Dillí. A krysí chrám zde budovat taktéž nebudeme. 
Dovolím si však poděkovat dětem, které mi o víkendu 
pomohly sesbírat odpadky u houpačky na cestě 
k Onufriovi. Díky, potěšilo mě, že nesbírám sám.

<<Martin Kratochvíl>>

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST
Nejdříve krátce k hromadné dopravě, k vlakům. Kraj 
měl záměr zrušit úplně vlakovou dopravu na trati 
Slaný - Louny. Důvodem byly vysoké náklady v 
porovnání s autobusy.  Toto nepříliš šťastné rozhod-
nutí se podařilo zvrátit, zejména díky panu Henzlovi – 
místostarostovi Klobuk a peruckému starostovi panu 
Vnoučkovi a lidem, které zná z prostředí „drah”.
Nyní pár mých postřehů k silniční dopravě. Již jsem 
psal několik dopisů na Krajskou správu a údržbu silnic, 
hejtmance či zaměstnancům kraje o několika 
uzavírkách, které probíhají nebo proběhnou. Že je to 
nelogické vše jen zavírat, bez oprav, a opravovat to, co 
zbývá. Jedná se totiž o různé cesty směrem na Slaný, ať 
už přes Bakov, Královice nebo Beřovice.  Do toho přišlo 
omezení na mostku před hřbitovem kvůli údajnému 
havarijnímu stavu mostu, po třech dnech omezení 

zase zmizelo. Nedozvěděl jsem se proč. 
Tento týden jsem si také všiml nové značky v Husově 
ulici „Dej přednost v jízdě”, nešťastně umístěné před 
jinou křižovatkou. Budu její umístění řešit. Řeším i 
dopravní situaci Nádražní-Pejšova. Silniční správní 
úřad můj podnět nepřijal a požaduje zpracování téhož 
projektantem. Uvidíme, jestli se dopracuji k výsledku.
Dopravní značení a mít možnost je jedna věc, druhá 
věc je, jak značení a pravidla jako řidiči respektujeme. 
Zejména v okolí základní školy v ranní špičce je situace 
špatná. Řeším možnosti rozšíření plochy pro dočasné 
parkování, aby se situace trochu zklidnila. Zákaz 
zastavení či stání sám o sobě nic nevyřeší.
Při pozorování parkování jsem si však všiml několika 
zlozvyků některých řidičů. Nevím, co je příčinou, 
možná neznalost. Při stání na komunikaci je nutné 
zachovat oba jízdní směry průjezdné, měly by mít 3m 
pro každý směr. Vím, že tohle je nedosažitelné, zlo-
nické uličky jsou úzké a stát by se nedalo téměř nikde. 
Zkuste parkovat tedy alespoň tak, abyste stáli na jedné 
straně ulice, pokud je úzká. Stejně tak neparkujte těsně 
před křižovatkou. K tomu nejsou třeba žádné značky, 
to plyne ze zákona o silničním provozu.
Pak mám ještě jedno místo (občas je to i úsměvné) - je 
to prostor před kostelem. Nazval bych ho parkovací 
plac:). Prosím, neparkujte na dlážděné cestě k zámku, 
slouží jako přístupová cesta. Pro parkování využijte 
prostor u schodů kostela nebo náměstí přes ulici. 
Přikládám fotku jedné situace, pozměnil jsem barvy 
aut. 

Užívejme si svobody osobní přepravy, ale neome-
zujme tím jiné.

<<Martin Kratochvíl>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKnihovna Zlonice...

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, 
únor byl přinejmenším stejně náročný jako leden, 
přivítala jsem nové čtenáře z prvních tříd ZŠ Zlo-
nice, opět jsme postoupili s úpravou prostoru 
knihovny tak, abychom měli dostatečný prostor 
pro promítání, přednášky i aktivity s dětmi při 
Počteníčku a zpracovali množství nových knížek.
Březen je měsíc knihy. Připravila jsem si bohatý 
doprovodný program, který završí scénické čtení 
knihy Dobrý proti severáku z projektu Listování, 
které tentokrát proběhne v modrém salónku 
zlonické sokolovny v podání Věry Hollé a Pavla 
Oubrama. Při této příležitosti bude v sokolovně 
otevřený bar s nabídkou vín a drobných pochutin, 
lístky jsou v předprodeji až do konce března 
v knihovně. V sokolovně také proběhne velký 
dětský karneval, na kterém nás již tradičně 
najdete s dětským koutkem pro nejmenší, 
putovní knihovnou a tvořením pro děti všeho 
věku, více podrobností v příspěvku A co děti z.s., 
na plakátech a FB.
Zbytek březnového programu již proběhne 
v knihovně: 
- Začínáme 5. 3. PROMÍTÁNÍ v pořadí druhého 
dokumentárního filmu z projektu Promítej i ty!. 
- 15. 3. nám svou PŘEDNÁŠKU O RADOSTECH 
I STRASTECH ŽIVOTA V GAMBII přednese afrika-
nistka PhDr. Marie Imbrová, která s sebou také 
přiveze artefakty z celé Afriky k prodeji, výtěžek a 
dobrovolné vstupné pak poputují dětem ze školy 
Tengenenge v Zimbabwe, kterou paní Imbrová 
dlouhodobě podporuje. 
- 21. 3. proběhne ŘÍZENÁ DEGUSTACE VÍN 
Z VINAŘSTVÍ KVÍC a 27. 3. háčkování 
velikonočního vajíčka s Denisou Šímovou. 
Pro více podrobností, rezervace míst nebo koupi 
lístků kontaktujte knihovnu na: 
knihovna@zlonice.cz, 773 949 128 nebo na Face-
booku.

   Hezký začátek jara přeje 
<<Tereza Kauma, knihovnice>>

A CO DĚTI
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022
Rok 2022 hodnotíme za náš spolek A co děti jako 
úspěšný. Povedlo se nám na hřiště pořídit nové 
vybavení a hračky pro děti, máme nový stůl a box na 

hračky. Hřiště navštěvuje stále mnoho místních dětí s 
rodiči. Věříme, že až začne jaro, dáme hřiště opět 
dohromady po zimě a nadále nám bude sloužit. Co 
ale hodnotíme velmi kladně, jsou akce, které v roce 
2022 proběhly. Byly to celkově 4 akce: jedna menší – 
„čarodějnice“, na které jsme si s dětmi opekli vuřty a 
uklidili hřiště, a tři velké akce - Den dětí, Halloween a 
Mikulášská. 
Dětský den se konal na hřišti s finanční podporou od 
Přemyslovské střední Čechy o.p.s., od nichž jsme 
získali dotaci na projekt malého rozsahu s veřejně 
prospěšným charakterem. O tuto dotaci budeme 
jistě žádat i v letošním roce. Další dvě akce v roce 2022 
již byly v prostorách sokolovny. Jsme moc rády, že 
jsme se spojily se sokolovnou a knihovnou a podílíme 
se na společných akcích. Hlavně jsme rády, že naše 
akce lákají velké množství dětí a rodičů. Návštěvnost 
a kladné ohlasy jsou pro nás hnacím motorem, že má 
smysl tyto akce pořádat. 
Také jsme rády, že se nám povedlo zapojit se do ve-
řejné sbírky Pomozte dětem, která je projektem 
Nadace rozvoje občanské společnosti a České tele-
vize. Během jednoho odpoledne na Mikulášské 
nadílce se podařilo vybrat skvělých 4 523 Kč. Děku-
jeme všem dárcům, tyto peníze poputují k 
ohroženým a znevýhodněným dětem. 
Za rok 2022 bychom chtěly moc poděkovat všem 
našim sponzorům a podporovatelům  – Autoservis 
Imbr, GN Servis, Zahradnictví Řezáčová, Řeznictví u 
Čechů, DDM Ostrov Slaný a Městys Zlonice.

MAŠKARNÍ
První letošní akci pro děti - Maškarní - jsme 
naplánovali již na 25. 3. od 14:00 hod v sokolovně ve 
spolupráci se zlonickou sokolovnou a knihovnou za 
podpory Městyse Zlonice. Děti čeká po celé 
odpoledne spousta zábavy, tvoření s knihovnou, 
malování na obličej, tombola a vrcholem odpoledne 
bude vystoupení dua Mouchy. Nevíte, kdo jsou 
Mouchy? Tak tady je jejich krátké představení: 
   Jsme dvě praštěné MOUCHY Bzů a Mou, zpíváme 
autorské písničky pro děti i dospělé. Na naší hudební 
show uslyšíte rock, pop, ale i karibské rytmy. Zpíváme 
o pirátech, o cirkuse nebo taky papouškovi, který 
proletěl celý svět. Budeme se bavit, tančit a snad si s 
námi i zazpíváte. Těšíme se na vás! Naše písničky 
najdete na youtube, Spotify apod. a určitě sledujte 
náš Facebook či Instagram, kde najdete všechny 
novinky.        ....
  



MŠ a ZŠ Zlonice...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

....Cena vstupenky je 80 Kč za osobu. Děti do 2 let 
vstup zdarma. Lístky budou v předprodeji od 
1. 3. 2023 v knihovně ve Zlonicích – vždy ve standardní
 otevírací hodiny knihovny. Prodej bude probíhat i na 
místě, pokud nebudou lístky vyprodány v předprode-
ji. Budeme se na vás těšit… 
<<Za A co děti Martina Gilová a Simona Kopecká>>

MASOPUSTNÍ VESELÍ VE ŠKOLCE
   Zima je sice tento rok opět skoupá na sníh, ale ve 
zlonické školce se rozhodně nenudíme. Sice už 
netrpělivě vyhlížíme jaro, ale únor bývá hlavně ve 
znamení masopustu. A tak jsme hned na začátek 
měsíce naplánovali „masopustní zpívání“. Letos 
poprvé jsme se všichni vydali na Úřad městyse Zlonice 
a do místní základní školy s malým vystoupením. Děti 
ze všech tříd se pro tento den naučily krátkou 
básničku a dvě písničky a ukázaly tak představitelům 
obce i svým kamarádům ve „velké“ škole, že i ony se 
mají čím pochlubit. A musím říct, že nás ti naši špunti 
nezklamali!:-) 
    Ve čtvrtek 9. února jsme pak měli přímo ve školce 
KARNEVAL, pro nás už tradiční. Třídy i chodby jsme s 
pomocí dětí opravdu krásně vyzdobili barevnými 
řetězy, nafukovacími balónky i obrázky a výrobky 
dětí, ze stěn se usmívali veselí namalovaní klauni… 
Všude bylo znát, že se něco chystá. Paní učitelky 
dětem připravily pestrý program ve formě soutěží, 
her a oblíbené dětské diskotéky. Nechyběla ani 
přehlídka masek, která měla velký úspěch. Rodiče 
totiž svým ratolestem přichystali opravdu pěkné, a 
mnohdy hodně nápadité a originální kostýmy. 
Můžeme tedy s klidným svědomím říct, že ten letošní 
karnevalový rej se opět vydařil a to veselé dopoledne 
si užili všichni, děti i dospělí.

   A ještě jedna důležitá událost nás čekala. Naskytla 
se nám výhodná šance účastnit se plaveckého výcvi-
ku ve slánském aquaparku, a tak jsme této příležitos-
ti rádi využili. I přesto, že vše bylo dost narychlo, 

přihlásilo se 21 dětí, se kterými budeme do bazénu 
jezdit každý týden v pondělí, a to až do června. 
   Nyní, koncem měsíce, už pomalu začínáme přivolá-
vat jaro a sluníčko, na které se všichni tak těšíme. 
Máme na to období pro děti zase nachystanou 
spoustu aktivit a i nějaká ta překvapení.

   <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍ POHÁDKOU
   Chceme se podělit o opravdu skvělý zážitek ze 
školní vánoční pohádky Tajemství staré bambitky, 
kterou jsme navštívili v neděli 18. 12. O pohádce jsme 
se dozvěděli  od jedné z „hereček“, a přesto, že lístky 
byly vyprodány, jsme se nenechali odradit a posléze 
usedli v obecenstvu. Po úvodním varování pana 
ředitele, že se celý herecký sbor na „prknech, která 
znamenají svět“ setkal pohromadě poprvé až v tento 
den, se před námi otevřela hodina skvělé zábavy, 
během které jsme se velice bavili, a bylo také 
evidentní, že někteří zúčastnění si hraní v pohádce 
tak užívají, že se snad minuli profesí. 

 

              

  Děkujeme všem žákům a učitelům za milé  zpří-
jemnění předvánočních dní a už se těšíme na letošní 
pohádku  (lístky si zakoupíme včas). 
   O svůj zážitek se dělíme až v tomto čísle, protože 
do předešlých dvou jsme tento „dlouhý“  článek 
nestačili napsat.                                  

<<Sousedé z Čechovy ulice, LČ, RR, JH>>

UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNU ČASU 
V neděli 26. března 2023 začíná letní čas. Hodinová 
ručička ve 2:00 přeskočí na 3:00. 
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OBRAZEMTJ SOKOL ZLONICE...

KONEC ROKU 2022 A ZAČÁTEK ROKU 2023 V 
SOKOLOVNĚ

   V sobotu 17. 12. 2022 se konal 
turnaj ve stolním tenise, který 
pořádal místní oddíl. Účast byla 
hojná, celkem se zúčastnilo 15 
hráčů, jak z domácího prostředí, 
tak i z okolních oddílů. K dispozi-
ci bylo občerstvení,zvlášť 
výborný byl domácí guláš!

Umístění: 
1. místo: Jaroslav Ledvoň
2. místo: Lukáš Revan
3. místo: Luboš Kraus
Vítězům gratulujeme a děkujeme všem soutěžícím 
za účast.

Další turnaj se uskuteční v TJ Sokol Zlonice dne 11. 3. 
2023 od 9 hodin. Startovné činí 200 Kč (občerstvení 
zajištěné). Registrace na telefonním čísle 739 443 074 
(Jaroslav Ledvoň).

SILVESTR 2022 V SOKOLOVNĚ
   Prostřednictvím facebookových stránek jsme 
spontánně zorganizovali oslavu konce roku. Ta se 
konala formou „potluck“ (každý přinesl něco na stůl). 
Zúčastnili se především členové jednoty společně s 
dalšími spoluobčany. Dětem jsme připravili hernu 
plnou zábavy a pro dospělé studené točené pivo. 
Celý večer jsme hráli deskové hry. Nový rok, namísto 
tradičního ohňostroje, jsme přívítali zapálením 
prskavek a společně jsme sledovali půlnoční rozzáře-
nou oblohu nad městysem.

LETOŠNÍ NOVINKY:
• ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ. Sokol Zlonice, ve spolupráci s 
dlouholetou a zkušenou cvičitelkou paní Šebkovou, 
by rád obnovil oddíl zdravotního cvičení. Jedná se o 
cvičení v pomalejším tempu, zaměřené na zpevnění, 
posílení a protažení svalů v komplexním měřítku. 
Tato aktivita není směřována na odstranění konk-
rétních zdravotních problémů, těmi se zabývají 
specialisté. Naše cvičení je určené pro všechny 
věkové skupiny (nejen se zdravotními problémy). 
Zahájili jsme první lekcí ve čtvrtek 16. února. Další 
budou následovat pravidelně každý čtvrtek od 16:00 
hodin. Cvičit budeme 60 minut. Prosím, informujte 
členy rodiny, přátele, známé a sousedy.
• KRUHÁČ S TERKOU. Kruhový trénink je velice efek-
tivní metoda cvičení, kde si procvičíte a posílíte celé 
tělo. Kruhový trénink je velice účinný na zlepšení 

kondice, tvarování těla, a především na hubnutí. 
Cvičení povede učitelka a cvičitelka Tereza Linhar-
tová. Začínáme 1. 3. 2023 (středa) od 17:00 do 18:00 
hod.

CO PŘIPRAVUJEME PRO NEJMENŠÍ:
• ČIPERKOVÉ S NIKČOU. 16. 2. 2023 zahájilo a každý 
další čtvrtek v 9:30-10:30 hodin bude pokračovat 
cvičení rodičů s dětmi. Tato aktivita je vhodná pro 
chodící děti cca od 1 roku do 3 let (maminky s 
mladšími dětmi jsou také vítány, ale musí respekto-
vat, že některé aktivity pro menší děti ještě nebudou 
vhodné). Čiperky s Nikčou povede cvičitelka a učitel-
ka mateřské školky na rodičovské dovolené Nikol 
Fíková. Co s sebou? Ručník, přezůvky, sportovní 
oblečení a pití.
Členové Sokola vstup zdarma. Ostatní návštěvníci 
vstupné 50 Kč.
Registrujte se prosím formou SMS, mailem nebo fcb 

informací.
• KLUBÍK SOKOLÍK. V sokolovně je každý pátek od 
16:00 do 18:00 připraven dětský koutek pro 
nejmenší s hračkami, tvořivé dílničky s Kačkou na 
různá aktuální témata a sportovní aktivity. Poprvé 
jsme se sešli 10. 2. a tato akce se vydařila. Užili si to 
rodiče i spousta dětí. Co s sebou? Sportovní oblečení, 
čisté přezůvky, svačina a pití. 

STAŇTE SE ČLENY SOKOLA
   Podmínky pro vstup – pokud se stanete členem 
Sokola, zaplatíte členský příspěvek  - dospělý 1 500 
Kč (bez brigád), člen Sokola 800 Kč (s brigádami), 
členové Sokola - důchodci a děti 500 Kč; nebo 
jednorázové vstupné důchodci 30 Kč, ostatní 50 Kč.
   Přihlášky na mailu (zlonicesokol@seznam.cz), face-
bookových stránkách nebo telefonu 722 479 505 
(formou sms).
   Většina zdravotních pojišťoven proplácí členské 
příspěvky ve sportovních spolcích. Informujte se 
proto o této možnosti u vaší zdravotní pojišťovny. 
Budeme rádi, pokud se rozšíří základna sportovních 
oddílů. Pokud máte zájem zavést ve Zlonicích nový 
druh sportu nebo aktivitu, rádi vám nabídneme 
prostory.
Existuje také možnost pronájmu prostor sokolovny 
pro soukromé i veřejné akce (plesy, zábavy, oslavy, 
prodejní akce, sportovní a kulturní vyžití).
Pozvánka na valnou hromadu TJ Sokol Zlonice
Dne 3. 3. 2023 od 16 hodin se bude konat Valná 
hromada TJ sokol Zlonice. 
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Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

Hlavní body: - Volba nového předsednictva
                             - Členské příspěvky
                             - Finanční situace
                             - Počet oddílů
                             - Plány na rok 2023
   Pro platnost volby nového předsednictva je 
nutné, aby byla přítomna nadpoloviční většina 
všech členů. Zveme všechny členy, příznivce a 
podporovatele. Prosím o co nejvyšší účast.
   Na závěr bych rád poděkoval Radě městyse 
Zlonice za schválený příspěvek na činnost jedno-
ty. Sponzorům a všem členům, kteří po covidové 
pauze obnovují ducha a nastartují srdce naší a 
vaší sokolovny. 

<<S pozdravem NAZDAR Jakub Kopecký (člen 
správního výboru TJ SOKOL Zlonice)>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Dovolujeme si vám oznámit, tak jak jsme v 
minulém čísle vyslovili své přání, že odpoledne 
dne 10. února 2023 byla podepsána Smlouva - 
Památník Antonína Dvořáka ve Zlonicích, mezi 
pronajímatelem Městysem Zlonice, zastoupe-
ným panem starostou Bc. Martinem Kratochví-
lem, a nájemcem Vlastivědným kroužkem 
Zlonicka, zastoupeným předsedkyní Kateřinou 
Barákovou.
   Všechny členy Vlastivědného kroužku i širokou 
veřejnost zveme k návštěvě Památníku Antonína 
Dvořáka a to každý pátek od 13 do 16 hodin a 
každou první sobotu v měsíci od 13 do 17 hodin. 
Zájemcům o návštěvu PAD se budeme věnovat 
kdykoliv po vzájemné dohodě. V době, než 
nastavíme všechny nové kontakty, prosím o 
zprávy na adresu: barakova.katerina@se-
znam.cz, tel 602 311 670. 

   

KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI se bude konat v 
rámci „Národního týdne trénování paměti" ve 
čtvrtek 16. března v 16 hodin jako vždy ve společ-
nosti Skvely.Net v Nádražní ulici, Zlonice. Zveme 
všechny účastníky, zájemce i ty, kdo přijdou 
poprvé, na příjemné společné setkání nad zají-
mavými úlohami.
Kateřina Baráková, VKZ.

O ZLONICÍCH OD NEJSTARŠÍCH DOB
   Nejstarší knihy, ve kterých autoři shromáždili 
dostupné podklady, jsou: Zlonice 1705 - 1905 a  
Zlonice 1705 - 2005.
   Z článku archeologa Václava Mouchy v novější 
knize:
Nejstarší nálezy z katastru patří do mladší doby 
kamenné - to je do poloviny 6.tisíciletí před 
Kristem!! Jde o broušené kamenné nástroje 
prvních zemědělců. Další jsou z doby 4. až 3.tisí-
ciletí př. Kr.  - v té době tu žily různé etnické 
skupiny, které měly podobný způsob obživy: 
zemědělství a chov dobytka. O původu etnik 
nejsou hlubší poznatky, proto se označují podle 
nějakého výrazného tvaru nalezené nádoby 
(zvoncovité, nálevkovité )... nebo podle místa 
nálezu.
   Z období kultury nálevkovitých pohárů  (ze 
4.tisíciletí př.Kr.)  tu byly nálezy v r.1883.  Na 
pohřebišti ze starší doby bronzové (asi 2 tisíce let 
př.Kr. ) se 17 kostrovými hroby byly nalezeny v 
r.1879 keramické nádoby, bronzové jehlice, náhr-
delníky,..na popud odborníků odvezeno do 
muzea v Praze a ve Vídni!!
   V knize Zlonice 1705 - 2005 se dočtete více 
podrobností a na mapce uvidíte i místa nálezů - 
jsou to hlavně cihelny.
   Libuše Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka.

Nové ceny jízdného PID ve Středočeském 
kraji od 1. 4. 2023
   Na základě rozhodnutí Středočeského kraje 
dojde od 1. dubna 2023 ke změnám tarifu ve 
vnějších tarifních pásmech PID. Úprava tarifu 
reaguje na inflaci, energetickou krizi a na časté 
podněty od cestujících a partnerů systému. 
podrobnější informace naleznete na ww.pid.cz.
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• 2. 3. 2023 od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 2. 3. 2023 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Tak já letím
• 3. 3. 2023 od 16:00 hod. - Sokolovna Zlonice - Valná hromada TJ SOKOL Zlonice
• 4. 3. 2023 od 8:00 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Řemeslný jarmark
• 4. 3. 2023 od 14:00 hod. - Hřiště SK - Valná hromada SK Zlonice
• 4. 3. 2023 od 15:00 hod. - Knihovna Václava Štecha Slaný - Knihovnický karneval pro děti
• 4. 3. 2023 od 15:00 hod. - Kulturní centrum Jarpice - Dětský karneval
• 4. 3. 2023 od 20:00 hod. - Kulturní dům Vraný - Maškarní ples TJ SOKOL Vraný
• 5. 3. 2023 od 17:00  hod. - Knihovna Zlonice - promítání dokumentu Dům z třísek z projektu Promítej i ty!
• 8. 3. 2023 od 17:00 hod. - Základní škola Zlonice - beseda - Montessori školka
• 11. 3. 2023 od 9:00 hod. - Sokolovna Zlonice - Turnaj ve stolním tenise
• 11. 3. 2023 od 20:00 hod. - Městské centrum Grand Slaný - 19. Ples královského města Slaného
• 13. 3. 2023 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Utrženej ze řetězu
• 15. 3. 2023 od 17:00  hod. - Knihovna Zlonice - cestovatelská beseda - Gambie - z pláže na pláž i do vnitrozemí
• 16. 3. 2023 od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 16. 3. 2023 od 16:00 hod. - sídlo společnosti Skvělý net Zlonice - Kurz trénování paměti
• 18. 3. 2023 od 14:00 hod. - Restaurace U Lisců Kmetiněves - Dětský karneval
• 18. 3. 2023 od 20:00 hod. - Restaurace "U Lisců" Kmetiněves - Hasičský ples
• 21. 3. 2023 od 17:30  hod. - Knihovna Zlonice - Řízená degustace z Vinařství Kvíc
• 24. 3. 2023 od 18:30 hod. - Hvězdárna Jaroslava Trnky Slaný - přednáška Družice: co, proč a jak dělají?
• 25. 3. 2023 od 14:00 hod. - Sokolovna Zlonice - Maškarní a vystoupení dua Mouchy
• 25. 3. 2023 od 20:30 hod. - Sokolovna Zlonice - Diskotéka 80. - 90. léta
• 27. 3. 2023 od 16:00  hod. - Knihovna Zlonice - háčkování velikonočního zajíčka s Denisou Šímovou
• 28. 3. 2023 od 19:00 hod. - Vlastivědné muzeum Slaný - koncert Regio Slanensis: Úklona českým klasikům
• 30. 3. 2023 od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 30. 3. 2023 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Dokonalá svatba

Kalendář akcí
BŘEZEN


